
                                                

 

 2022年 1月 18日 

 株式会社クボタケミックス 

                                                

 

製品の出荷再開に関するお知らせ 

 

当社製品の一部に使用している塗料につきまして、当該塗料を製造する神東塗料株式会社が不

適切な方法で日本水道協会の認証を取得していたことが判明した為、1 月 12 日より一部製品の

出荷停止をさせていただいておりましたが、昨日、公益社団法人 日本水道協会のホームページ

において、「神東塗料株式会社のＪＷＷＡ Ｋ 139 に関わる塗料を用いた日本水道協会検査品の

取扱いについて（第三報）及び（第四報）」が公表されたことを踏まえ、出荷を停止しておりま

した製品について、下記の通り出荷を再開させて頂きます。併せて、施工前の製品についても、

ご使用頂いて問題御座いません。 

お客様はじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けし誠に申し訳ございませんで

した。引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．出荷再開日 

  ２０２２年１月１９日（水） 

    

２．出荷再開対象製品 

・PE挿し口付フランジ短管 

・ダクタイル鋳鉄管用異種管継手（GX形） 

・PVC管用異種管継手 

上記製品の出荷再開により、１月１２日以降出荷を停止しておりました対象製品はすべて出

荷再開となります。 

 

※既に納入させていただいております施工前の上記対象製品につきましてもご使用いただ

いて問題ありません。 

 

３．お問合せ先 

  当社ホームページ「製品に関するお問い合わせ」 

  若しくは、当社広報担当 TEL：06-6648-2729 

 

以 上 


